藤本地区コミュニティ協議会便り №157 発行日　平成30年　4月24日（火）

藤の里だより 4月号
発行者 藤本地区コミュニティ協議会

TEL・FAX    38-1080

４月１５日（日）定期総会が開催され、平成30年度の事
業計画や予算などが審議されました。
各部会で協議決定された事業計画をもとに、地区の発展

に努めて参りたいと存じます。今年度、皆様のご理解とご
協力をよろしくお願いいたします。

～新役員紹介～（敬称略）

会 長 仙名秀松 副会長 仙名 仁
会 計 鬼塚智子 監事 鮫島佳男 西和昭

総務環境部会長 永山正治 副部長 加藤 保

健康福祉部会長 鮫島絹子 副部長 田實美津子

体育部会長 仙名 誠 副部長 寺尾幸祝

地域活性化部会長 鬼塚 透 副部長 篠原隆志

出席者 48 名 委任状 22 名 計 70 名
～～ 出席率 84％ ～～

内倉俊久さん叙勲受章おめでとうございます。

４月１５日（日）コミ協総会終了後、藤本振興会の総会

が開催されました。事業報告・会計報告・新役員選出案等

の協議をされました。新役員も承認され、振興会の新たな

スタートとなりました。

～新役員紹介（敬称略）～
会長 加藤政弘

副会長 鮫島佳男
書記 永山政志

会計 篠原隆志
監事 西 和昭

仙名秀明

昨年11月1日高齢者叙勲（旭日単光章）を受
章されました「内倉俊久様」の受章報告会を先
日の第１４回コミ協総会終了後に行いました。
内倉さんの長年の功績について紹介とお祝いの
挨拶をさせて頂きました。
現在８８歳となられた今でも、地区の活性化に
目配りをしていただいております。
今後とも一層のご指導を賜りますようよろしく
お願いいたします。

旧役員の皆様方のご尽力で貴重

な振興会基本台帳(H22/4/30時

点）配布していただきました。

役員の皆様方大変ご苦労様でした。

がんばれ消防団！

７月に行われる薩摩川内市消防操法
大会に出場する為の予選会に向けて、
５月から練習を開始されます。身体に
気をつけ頑張ってください。

５月行事予定

５日：市比野相撲

１０日：コミ協役員会 19:00～

１１日：藤本にこにこクラブ 13:30～

１７日：さくら会 10:00～

高齢者の皆さんが地域貢献や社会参加をすること
で、自分の元気度アップや介護予防を進めていくこ

とが目的とされ、コミ協等の行事・イベントに参加
されるとポイントがもらえる制度です。介護予防元

気度アップカード「参加型（６５歳以上）ボラン
ティア型（４０歳以上）」をぜひご活用ください。

コミ協事業対象は次のとおりです。

『さくら会』のお知らせ
健康福祉部会により、地区内のひとり暮らし

の方々を対象とした「ふれあいサロン」を毎月
１回の予定で計画しました。

＊期日：５月１７日（木）１０時～

＊場所：藤本コミセン
＊会費：２００円

介護予防カードをご持参ください。
送迎をいたしますので安心してご参加ください。

『藤本にこにこクラブ』のお知らせ
地区内の６５歳以上の方、どなたでも参加

できます。月１回 概ね第２金曜日の午後
からに計画されています。介護予防活動に
ぜひご参加ください。

【第２回目】
★５月１１日（金） １３：３０～
花植え・茶話会を計画しています。
介護予防カードと飲物をご持参ください。

藤本相撲・滝ライトアップ・夏祭り

敬老祝賀会・運動会・田園ゴルフ大会

遊友サロン・年始会・鬼火焚き

交通法令講習会

さくら会・にこにこクラブ

※介護予防元気度アップカードのスタンプは、必ず当日

持参してください。

藤本ふれあい店からのお知らせ

ふれあい店は５月より

毎週水曜日を定休日とします。

今後とも皆様のご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。

藤本ふれあい店出荷協議会

藤本滝公園ツツジヶ丘除草作業

４月２０日（金）藤本にこにこクラブの方々のご協力をい

ただき、ツツジヶ丘の除草作業を行いました。暑い中での作

業でしたが、大変きれいになりました。有難うございました。

今
年
も
藤
が
綺
麗
で
し
た